R E Q U E R I M E N T O  Nº. 555

SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/06/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a implantação de uma base comunitária da Polícia Militar nas antigas dependências do Projeto Toca Legal, no ponto de ônibus localizado defronte ao Teatro Municipal “Camillo Fernandez Dinucci” atenderia aos anseios de usuários do transporte coletivo e demais pessoas que transitam por referida localidade;

CONSIDERANDO que a unidade militar mais próxima daquele ponto é a 1ª. CIA/PM, localizada na Rua Amando de Barros, nº. 1520,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO e ao Ilustríssimo Senhor Comandante do 12º. BPM/I, TENENTE CORONEL PM VALMIR DA CONCEIÇÃO VIEIRA, solicitando informar sobre a possibilidade e viabilidade de implantar uma base comunitária da Polícia Militar nas antigas dependências do Projeto Toca Legal, no ponto de ônibus localizado defronte ao Teatro Municipal “Camillo Fernandez Dinucci”, a fim de oferecer maior segurança aos usuários do transporte coletivo e demais pessoas que transitam por aquela localidade e imediações.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de junho de 2003.
Vereador Autor ZÉ FERNANDES
PL